[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"__10_"____03____2011

    г. Дивногорск

 №__71п________

Об утверждении Порядка предоставления денежных выплат медицинскому персоналу

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой  медицинской помощи

В соответствии с Постановлением Правительства Российской федерации от 29.12.2009 № 1111 “О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российском Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации” и постановлением Совета администрации Красноярского края от 05.02.2008 №39-п «О предоставлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско- акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи» (в ред. от 08.02.2011 №68-п), Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 27.12.2010 №10-59-ГС «О бюджете города Дивногорска на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» (в ред. от 24.02.2011 №11-59-ГС)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок предоставления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско - акушерских пунктов, врачам, фельдшерам, и медицинским сестрам скорой медицинской помощи (приложение).

2.
Муниципальному учреждению здравоохранения “Дивногорская центральная городская больница” (Кеушу В.М.) при осуществлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско - акушерских пунктов (заведующим фельдшерско - акушерскими пунктами, фельдшерам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным), врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи руководствоваться утвержденным Порядком.

3.
Признать утратившим силу постановление администрации г. Дивногорска от 09.03.2010№ 316п (в ред. от 28.06.2010 №712п).

4.
Ответственность за несвоевременную денежную выплату и нецелевое использование выделенных средств несет главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница»  (Кеуш В.М.)

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Огни Енисея» и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования, и применяется к правоотношениям с 01 января 2011 года.

Глава города                                                                                               Е.Е. Оль
                                                                        Приложение
                                                                                к постановлению

администрации г. Дивногорска

от «___»_________2011г. №___

Порядок предоставления денежных выплат

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов,

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации (далее- медицинские работники).

2. Муниципальное учреждение здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница», ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление администрации города информацию о потребности средств субвенций, до 5 числа месяца, следующего за отчетным - отчет об использовании средств субвенций.

3. Финансовое управление представляет в министерство здравоохранения Красноярского края информацию о потребности и отчет об осуществлении денежных выплат медицинским работникам по формам и в сроки, утвержденным министерством здравоохранения Красноярского края.
4. Финансовое управление администрации города, по мере поступления субвенций из краевого бюджета, в течение трех рабочих дней перечисляет субвенцию на осуществление денежных выплат медицинским работникам на лицевой счет МУЗ «ДЦГБ» на основании поданной заявки.

5. Конкретный размер денежных выплат медицинским работникам устанавливается исходя из расчета:
- 5000 рублей в месяц- для врача;

- 3500 рублей в месяц- для фельдшера (акушерки);

- 2500 рублей в месяц- для медицинской сестры

С учетом районного коэффициента и процентных надбавок в порядке, установленном методикой, утвержденной постановлением Совета администрации края от 05.02.2008г. №39-п (в ред. от 08.02.2011 №68-п).

6. Денежные выплаты медицинским работникам осуществляются на основании приказа главного врача в рамках национального проекта “Здоровье”, а также дополнительных соглашений с каждым конкретным работником при условии выполнения ими показателей, установленных в соответствии с приказом министерства здравоохранения Красноярского края от 20.02.2009г. №79-орг (в ред. от 12.10.2009 №446-орг). Денежные выплаты начисляются за фактически отработанное время.

7.  За счет средств субвенции на осуществление денежных выплат медицинским работникам осуществляется возмещение дополнительных расходов Муниципального учреждения здравоохранения “Дивногорская центральная городская больница”, связанных с предоставлением медицинским работникам установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий, оплатой отчислений по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

8. Денежные выплаты медицинским работникам предоставляются если занимаемая должность является основной  должностью. Медицинским работникам, работающим в порядке  исполнения обязанностей временно отсутствующего работника, совмещения или  совместительства, денежные выплаты не предоставляются.